(responsável pelos Laudos de Valor Econômico), que servirão de suporte a determinação da relação de substituição das ações emitidas de Supermercados Cidade Canção S/A pelas ações a serem emitidas pela Companhia Sulamericana de Comercialização S/A.
De fato, em relação ao caso específico da Recorrente, tem-se que a Companhia Sulamericana de Distribuição S/A � CSD emitiu 24.942.973 (vinte e quatro milhões, novecentos e quarenta e dois mil e novecentos e setenta e três) ações ao preço unitário de R$ 1,00 (um real), as quais foram integralizadas com 270.000 (duzentos e setenta mil) ações do Supermercados Cidade Canção S/A avaliadas, aceitas e recebidas pela Companhia Sulamericana de Distribuição S/A ao preço unitário aproximado de R$ 92,38 (noventa e dois reais e trinta e oito centavos) por ação. Um dos beneficiários desta operação foi Recorrente Ângela, ora fiscalizada, pois que cedente da titularidade das ações do Supermercados Cidade Canção S/A, e recebedor da parcela de 24.942.973 (vinte e quatro milhões, novecentos e quarenta e dois mil e novecentos e setenta e três) ações da Companhia Sulamericana de Distribuição S/A.
No mais, o acréscimo patrimonial da Recorrente restou provado que as ações do Supermercados Cidade Canção S/A cedidas à Companhia Sulamericana de Distribuição S/A, ao custo de aquisição

[...]

Passou a ser titular de 24.942.973 (vinte e nove mil, novecentos e quarenta e dois mil e novecentos e setenta e três) ações da CSD avaliadas á época por R$ 24.942.973,00 (vinte e quatro milhões, novecentos e quarenta e dois mil e novecentos e setenta e três reais), e não mais das 270.000 (duzentos e setenta mil) ações da SCC, cedidas à CSD, que lhe custaram de aquisição R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).
(negrito original)

Ainda, no Termo de Verificação Fiscal (fls. 303-310), o fato gerador está nitidamente identificado:
[...] m. Adicionalmente, tem-se o Livro Registro de Ações Nominativas n. 03 da CSD, consignando que ÂNGELA MARIA

[...]

Passou a ser titular de 24.942.973 (vinte e nove mil, novecentos e quarenta e dois mil e novecentos e setenta e três) ações da CSD avaliadas á época por R$ 24.942.973,00 (vinte e quatro milhões, novecentos e quarenta e dois mil e novecentos e setenta e três reais), e não mais das 270.000 (duzentos e setenta mil) ações da SCC, cedidas à CSD, que lhe custaram de aquisição R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).
[...]
z. Para o caso concreto, a operação implicou na �(...) transferência da titularidade da totalidade das ações da "SCC" para a �CSC�� ; , tendo-se de fato, uma alienação ou cessão das ações da SCC adquiridas ou recebidas pela CSD. O pagamento ou retribuição por essa aquisição ou cessão foi feito pela CSD mediante entrega à fiscalizada de ações de sua emissão.